Tableur i :
5 Diagramme
i A B C D E bt S
il Blé Mais Tournesol Colza 33 a barres
2 Juillet 5000 | - 1700 2
3 Aot ~—8166—— 7300 5 400 4500 . ey
4  Septembre - /12 000 6 800 . G rap h I q u e s
5  Total 13100 / 19300 | 12200 | 6200 z .- b
cartesien
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Diagramme

circulaire

(Vocabulai re)

Lire des données
dans un tableau

Présenter des

A
gPropriétéSD

Gestion de
- données -/

données dans un
tableau

Lire des
données dans un
diagramme

T a N ( ad al)

Présenter des
données avec un
diagramme

a2

Pourquoi ?

Calculer les angles des secteurs d'un
diagramme circulaire par proportionnalité

Alain Béa Cyril | Daisy Toral
\otes 7 5 3 9 24
Angle 105 75 45 135 360

Un tour complet
correspond a un
angle de 360°

-~

Lire sur un graphique cartésien

Température (en °C)
18+
16
14
12+
10

h 2h 4h 6h 8h

A 8h il faisait 12°C

Lire sur un diagramme a barres

Nombre d’éléeves

2407

8o}
1201
801

401
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Apied Avélo Envoiture Enbus
Mode de transport

180 éleves viennent en bus
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